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Wiadomo, że nikiel i kobalt w postaci
miałko rozdrobnionej, zwłaszcza w postaci
metalu gąbczastego, działają w procesach
redukcji, jako katalizatory, przyczem dzia¬
łanie ich polega prawdopodobnie na tern,
że w obecności tych metali równowaga mię¬
dzy CO i C02 zostaje przesunięta na ko¬
rzyść CO. Przy destylacji cynku, kadmu i
podobnych lekko destylujących się metali
nadzwyczaj ważnem jest, by zawartość
dwutlenku w gazach utrzymywać możliwie
niską, ponieważ w przeciwnym razie wy¬
tworzone pary metali w tej atmosferze ga¬
zu ulegają natychmiast powrotnemu utle¬
nieniu i podczas skraplania tych par meta¬
lowych występuje nadmierne wytwarzanie
trasu.

Zapomocą doświadczeń stwierdzono, że
zamiast niklu, względnie kobaltu gąbcza¬

stego, można stosować z bardzo dobrym
wynikiem metale czyste albo stopy tych me¬
tali, nietylko jako gąbkę, lecz i w postaci
spoistej. To stosowanie w postaci spoistej
jest zwłaszcza korzystne i łatwe do wyko¬
nania, jeśli zgodnie z wynalazkiem samo
naczynie redukcyjne zrobić z tych metali
czystych albo stopów, np. ze stopu niklo-
chromo-żelaznego. Istotny postęp tech¬
niczny przy użyciu takich naczyń reduk¬
cyjnych polega na tern, że już przy znacz¬
nie niższych temperaturach otrzymuje się
odpowiedni do skraplania skład gazów w
powyższym sensie, co bez stosowania tych
naczyń, działających jako katalizatory,
można osiągnąć jedynie dopiero w tempe¬
raturach znacznie wyższych. W wykona¬
nych doświadczeniach nie stwierdzono
zmiany powierzchni tych metali. Należy



stąd wnioskować, że ma się tu do czynienia
ze zjawiskiem katalitycznem.

Specjalną korzyść daje wynalazek przy
użyciu mufli obrotowych, co możnaby przy¬
pisać temu, iż w tym przypadku działają¬
ca jako katalizatory ściana naczynia sty¬
ka się naprzemian z gazami redukującemi
oraz z ładunkiem, zmieszanym z węglem,
dzięki czemu katalizator utrzymuje się w
stanie szczególnie reaktywnym.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób destylowania cynku i po¬

dobnych metali, znamienny tern, że reduk¬
cję i parowanie metalu uskutecznia się w
mufli, wykonanej z niklu, kobaltu albo ich
stopów,

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że redukcję i parowanie uskutecz¬
nia się w obrotowej mufli, wykonanej z ni¬
klu, kobaltu albo ich stopów.
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